




## Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Romita, Gto.

Estado de Actividades  
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023  
(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>	<b>41,630</b>	<b>100,429</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	5	2,303
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	41,625	98,127
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>3,045,389</b>	<b>11,902,500</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,045,389	11,902,500
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>0</b>	<b>335,148</b>
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	335,148
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>3,087,019</b>	<b>12,338,077</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>2,315,694</b>	<b>10,187,081</b>
Servicios Personales	1,795,245	7,438,715
Materiales y Suministros	163,362	605,018
Servicios Generales	357,088	2,143,348
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>404,823</b>	<b>2,150,960</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	404,823	2,150,960
Ayudas Sociales	0	0
Pensionamientos y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>75,420</b>
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	75,420
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>0</b>	<b>9,117</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	9,117
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
<b>Inversión Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>2,720,518</b>	<b>12,422,578</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>366,501</b>	<b>-84,501</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

  
LIC. MONICA GUADALUPE RAMIREZ GONZALEZ  
DIRECTORA GENERAL



  
LIC. FABIOLA FRAUSTO MARTINEZ  
DIR. ADMINISTRATIVO